CONSIDERANDO a Portaria Interministerial nº 424, de 30 de dezembro de 2016 do 

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, 

RESOLVE: 

Art. 1º Abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do CONIMS, para o exercício 

financeiro de 2019, no valor de R$ 549.990,00 (Quinhentos e Quarenta e Nove mil, 

novecentos e noventa reais), para as seguintes dotações orçamentárias: 

01.000 – Administração 

01.001 – Administração 

10.122.0001 1.001 – Aquisição de Material e Equipamentos Permanente 

1325 – 4.4.90.52.00.00.00.00 – Equipam. e Material Permanente                R$ 249.990,00